静岡県作業療法士会 東部会員 各位

平成 28 年 6 月 5 日

静岡県作業療法士会

教育部 金子智治

 平成 28 年度東部地区事例報告会開催のご案内

（現職者共通研修対応）最新版

初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

早速ですが、平成 28 年度東部地区事例報告会を下記の通り開催します。

この事例報告会は、日本ＯＴ協会生涯教育制度の現職者共通研修対応です。

参加者は「事例報告と事例研究」「事例検討」、発表者は「事例報告」が履修できます。

また、事例報告会に多くの先輩作業療法士の参加により、作業療法全体の質の向上に繋がると

思いますので、ぜひ１人でも多くの先輩作業療法士の参加をお待ちしています。

記

１．開催日時  平成 28 年 6 月 28 日（日）13：00～16:00

２．会場  沼津市市立図書館

〒410-8533 沼津市三枚橋町 9番 1号 TEL.055-952-1234 FAX.055-952-1219

URL https://www.tosyokan.city.numazu.shizuoka.jp/

車で来られる方へ 施設の駐車場は台数に限りがあり一般の方も利用しますので

駅周辺の駐車場をご利用ください。

３．参加費 事例検討方法論の参加者 500 円

      事例報告会の参加は無料

４．プログラム（事例報告会：発表時間は 7分、質疑応答 6分とします。）

  受付 13：00～

 １．13:20～14:50 第１部 事例報告と事例研究

 金子智治氏（JA 静岡厚生連 リハビリテーション中伊豆温泉病院）

２．15:00～15:45 第２部 事例報告会１

１）“綺麗でいたい”

化粧動作が脳腫瘍患者を支えた一経験

勝又加奈氏（順天堂大学医学部附属静岡病院）

２）リハビリ拒否が見られた失語症患者に対し，心理状況に応じた介入から在宅復帰を果たした事例

長田愛氏（フジ虎ノ門整形外科病院）

３）退院前家屋訪問によって“真”のニーズが得られた事例

  -在宅で本当にやりたいこと-

尾鷲晋平氏（JA 静岡厚生連 リハビリテーション中伊豆温泉病院）

https://www.tosyokan.city.numazu.shizuoka.jp/

５．参加申し込み

    静岡県作業療法士会ホームページにてお願いいたします。

http://otshizuoka2.sakura.ne.jp/kaiin/

６．問い合わせ

JA 厚生連 リハビリテーション中伊豆温泉病院

作業療法科 金子智治

 TEL：0558-83-3333  Ｅメール：tmkaneko2010@gmail.com